

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда


подпись,

Махмудов А.Д.
фамилия, инициалы

«25» июля 2016 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Даргинская средняя общеобразовательная школа №1"
(полное наименование работодателя)

366335, Чеченская Республика, Веденский район, с. Дарго, ул. А-Х. Кадырова, д. 154
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2003001260
(ИНН работодателя)

1092034001520
(ОГРН работодателя)

80.10.2
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Сулиманов И.Н.
Ф.И.О.

25.07.2016
(дата)


(подпись)

Осмаев И.И.
(Ф.И.О.)

25.07.2016
(дата)


(подпись)

Насуханов У.Т.
(Ф.И.О.)

25.07.2016
(дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы работ по охране труда"
(полное наименование организации)

2. 404111, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Молодежная, д. 30, офис 214 Адрес испытательной лаборатории: 404111, г Волжский, ул. Молодежная, д. 30; 404111, г Волжский, ул. Молодежная, д. 30а Тел. 8(8443) 55-02-28, ot-cerot@mail.ru; (8443) 55-02-28, (8443) 22-80-17, ot-cerot@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 178

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 18.12.2015

5. ИНН 3435067863

6. ОГРН организации 1043400075905

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭМ81	01 декабря 2015	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	18.04.2016	Соин Владимир Юрьевич	Специалист по проведению исследований и измерений	---	---	---
2	18.04.2016	Скоморохов Геннадий Геннадьевич	Эксперт по проведению СОУТ	003 0001957	05 июня 2015	1706

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	18.04.2016	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-2Б-2-000	11519-11	5186	15.12.2016
2	18.04.2016	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-2Б-2-000	11519-11	5186	15.12.2016
3	18.04.2016	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-06	13411	02.02.2018
4	18.04.2016	Световая среда	Люксметр "ТКА-ЛЮКС"	20040-05	334842	09.10.2016
5	18.04.2016	Световая среда	Мультиметр МУ-64	31772-06	08030079570	01.12.2016
6	18.04.2016	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая "ЕХ10/5"	22003-07	279	17.02.2017

7	18.04.2016	Тяжесть трудового процесса	Динамометр электронный универсальный "АЦДУ-0,5И2"	26687-08	835	24.02.2017
---	------------	----------------------------	---	----------	-----	------------

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

(подпись)



Бельков Дмитрий Александрович

Ф.И.О.

18.05.2016

(дата)

М.П.

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОЧИХ МЕСТ,

подлежащих специальной оценке условий труда в МБОУ "Даргинская СОШ №1" по договору №95-16-133 СОУТ от 11 апреля 2016г

№ п/п	Код (№) РМ	Наименование, код ОК 016-94	Кол-во работников на 1 РМ	Кол-во аналогичных РМ	Кол-во работ- ников	Кол-во жен- щин	Рабочая зона, время смены (%)	Опасные и вредные производственные факторы
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	---	отсутствует						
1	1	Директор, 21614	1	0	1	0	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового про- цесса ;
2	2	Заместитель директора по УВР, 21614 03	1	0	1	0	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового про- цесса ;
3	3	Заместитель директора по НМР, 21614 03	1	0	1	0	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового про- цесса ;
4	4	Заместитель директора по ИКТ, 21614 03	1	0	1	0	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового про- цесса ;
5	5	Заместитель директора по АХЧ, 21614 03	1	0	1	0	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового про- цесса ;
6	6	Педагог по духовно- нравственному воспита- нию, 27244	1	0	1	0	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового про- цесса ;
7	7	Педагог-организатор (ак- товый зал), 25481	1	0	1	1	1). Актовый зал - 100 %	Напряженность трудового процесса ;
8	8	Педагог-организатор ОБЖ, 25481	1	0	1	0	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового про- цесса ;
9	9	Учитель математики (каб.№15), 27244	3	0	3	3	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового про- цесса ;
10	10	Учитель биологии (каб.№3), 27244	1	0	1	0	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового про- цесса ;
11	11	Учитель русского языка и литературы (каб.№7), 27244	2	0	2	1	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового про- цесса ;

12	12	Учитель чеченского языка и литературы (каб.№8), 27244	2	0	2	2	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового процесса ;
13	13	Учитель физики (каб.№2), 27244	1	0	1	1	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового процесса ;
14	14	Учитель географии (каб.№4), 27244	1	0	1	1	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового процесса ;
15	15	Учитель начальных классов (каб.№12), 27244	1	0	1	1	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового процесса ;
16	16	Учитель начальных классов (каб.№13), 27244	1	0	1	1	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового процесса ;
17	17	Учитель начальных классов (каб.№11), 27244	1	0	1	1	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового процесса ;
18	18	Учитель начальных классов (каб.№17), 27244	1	0	1	1	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового процесса ;
19	19	Учитель начальных классов (каб.№6), 27244	1	0	1	1	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового процесса ;
20	20	Библиотекарь, 20316	1	0	1	1	1). Кабинет - 100 %	Световая среда; Напряженность трудового процесса ;
21	21	Оператор котельной, 15643	4	0	4	0	1). Котельная - 100 %	Тяжесть трудового процесса ;
22	22	Уборщик служебных помещений, 19258	2	0	2	2	1). Кабинет - 50 %; 2). Коридор - 40 %; 3). Санузел - 10 %	Тяжесть трудового процесса ;
23	23	Уборщик служебных помещений, 19258	2	0	2	2	1). Кабинет - 50 %; 2). Коридор - 40 %; 3). Санузел - 10 %	Тяжесть трудового процесса ;
24	24	Уборщик служебных помещений, 19258	2	0	2	2	1). Кабинет - 50 %; 2). Коридор - 40 %; 3). Санузел - 10 %	Тяжесть трудового процесса ;
25	25	Уборщик служебных помещений, 19258	2	0	2	2	1). Кабинет - 50 %; 2). Коридор - 40 %; 3). Санузел - 10 %	Тяжесть трудового процесса ;

Председатель аттестационной комиссии


(подпись)

Махмудов А.Д.
(Ф.И.О.)

25.07.2016
(дата)

Члены аттестационной комиссии:

 (подпись)	Сулиманов И.Н. (Ф.И.О.)	<u>25.07.2016</u> (дата)
 (подпись)	Осмаев И.И. (Ф.И.О.)	<u>25.07.2016</u> (дата)
 (подпись)	Насуханов У.Т. (Ф.И.О.)	<u>25.07.2016</u> (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы работ по охране труда"; 404111, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Молодежная, д. 30, офис 214 Адрес испытательной лаборатории: 404111, г Волжский, ул. Молодежная, д. 30; 404111, г Волжский, ул. Молодежная, д. 30а Тел. 8(8443) 55-02-28, ot-cerot@mail.ru; Регистрационный номер - 178 от 18.12.2015 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21ЭМ81	01.12.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 95-16-133 СОУТ-ЗЭИ

о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

15.04.2016

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению».

В соответствии с договором № 95-16-133 СОУТ от 11.04.2016 г. и предоставленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Даргинская средняя общеобразовательная школа №1" проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее - Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Идентификация не проводилась в отношении:

- 1) рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение трудовой пенсии по старости;
- 2) рабочих мест, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;
- 3) рабочих мест, на которых по результатам ранее проведенных аттестации рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда.

По результатам Идентификации и на основании ч. 7 ст. 10 Федерального закона № 426-ФЗ определен перечень производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах.

Для дальнейшего осуществления процедуры Специальной оценки условий труда разработан проект Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда (прилагается).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1706

(№ в реестре
экспертов)

Эксперт по проведению СОУТ

(должность)



(подпись)

Скоморохов Г.Г.

(Ф.И.О.)

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Даргинская средняя общеобразовательная школа №1"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															напряженность трудового процесса
				химический фактор	биологический фактор	эрозии преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторы неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	низкочастотные излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	отсутствует																		
1	Рабочее место директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	8
2	Рабочее место заместителя директора по УВР	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	8
3	Рабочее место заместителя директора по НМР	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	8
4	Рабочее место заместителя директора по ИКТ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	8
5	Рабочее место заместителя директора по АХЧ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	8
6	Рабочее место педагога по духовно-нравственному воспитанию	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	8
7	Рабочее место педагога-организатора (актовый зал)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2
8	Рабочее место педагога-организатора ОБЖ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	-	7.2
9	Рабочее место учителя математики (каб. №15)	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	-	7.2
10	Рабочее место учителя биологии (каб. №3)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	-	7.2
11	Рабочее место учителя русского языка и литературы (каб. №7)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	-	7.2
12	Рабочее место учителя чеченского языка и литературы (каб. №8)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	-	7.2
13	Рабочее место учителя физики (каб. №2)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	-	7.2

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по проведению СОУТ
(должность)


(подпись)

Скоморохов Г.Г.
(Ф.И.О.)

30.04.2016
(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Даргинская средняя общеобразовательная школа №1"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	3.1	3.2 3.3 3.4. класс 4
1	2	3	4	5	6	7 8 9 10
Рабочие места (ед.)	25	25	1	24	0	0 0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	36	36	1	35	0	0 0 0
из них женщин	23	23	1	22	0	0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0 0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0 0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	отсутствует Директор Заместитель директора по УВР Заместитель директора по НМР Заместитель директора по ИКТ Заместитель директора по АХЧ Педагог по духовно-нравственному воспитанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
2		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да			
3		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да			
4		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да			
5		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
6		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

7	Педагог-организатор (актовый зал)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
8	Педагог-организатор ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
9	Учитель математики (каб. №15)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
10	Учитель биологии (каб. №3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
11	Учитель русского языка и литературы (каб. №7)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
12	Учитель чеченского языка и литературы (каб. №8)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
13	Учитель физики (каб. №2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
14	Учитель географии (каб. №4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
15	Учитель начальных классов (каб. №12)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
16	Учитель начальных классов (каб. №13)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
17	Учитель начальных классов (каб. №11)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
18	Учитель начальных классов (каб. №17)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
19	Учитель начальных классов (каб. №6)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Оператор котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.04.2016г

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. директора (подпись) _____ (подпись) _____ (дата) 25.07.2016
Махмудов А.Д. (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР (подпись) _____ (подпись) _____ (дата) 25.07.2016
Сулиманов И.Н. (Ф.И.О.)
Заместитель директора по АХЧ (подпись) _____ (подпись) _____ (дата) 25.07.2016
Осмаев И.И. (Ф.И.О.)

7	Педагог-организатор (актовый зал)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
8	Педагог-организатор ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
9	Учитель математики (каб.№15)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
10	Учитель биологии (каб.№3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
11	Учитель русского языка и литературы (каб.№7)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
12	Учитель чеченского языка и литературы (каб.№8)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
13	Учитель физики (каб.№2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
14	Учитель географии (каб.№4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
15	Учитель начальных классов (каб.№12)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
16	Учитель начальных классов (каб.№13)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
17	Учитель начальных классов (каб.№11)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
18	Учитель начальных классов (каб.№17)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
19	Учитель начальных классов (каб.№6)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Оператор котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.04.2016г

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

25.07.2016
(дата)

Махмудов А.Д.

(дата)

25.07.2016
(дата)

Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР

Сулиманов И.Н.

25.07.2016
(дата)

0.7, 0.8	(дата)
----------	--------

25.07.2016
(дата)

Заместитель директора по АХЧ

Осмаев И.И.

25.07.2016
(дата)

17.2
(дата)

25.07.2016
(дата)

Ответственный по охране труда

(должность)



(подпись)

Насуханов У.Т.

(Ф.И.О.)

25.07.2016

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1706

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Скоморохов Г.Г.

(Ф.И.О.)

30.04.2016

(дата)

Центр Экспертизы Работ по Охране Труда



404111, Волгоградская обл.,
г. Волжский, ул. Молодежная, дом 30 оф., 214.
Тел/факс: +7 (844) 355 02 28; 327 89 65
E-mail: ot-cerot@mail.ru

109129, г. Москва,
Волжский бульвар дом 38
Тел: +7 (499) 178 95 52; (495) 506 72 24
E-mail: ot-@mail.ru

Аккредитация лаборатории в Росаккредитации № RA.RU.21ЭМ81

Минтруд России реестр СОУТ № 178 (ФЗ № 426)

Заключение о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Даргинская средняя
общеобразовательная школа №1"
(полное наименование работодателя)

366335, Чеченская Республика, Веденский район, с.Дарго, ул.А-Х.Кадырова, д.154
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

Специальная оценка условий труда в МБОУ "Даргинская СОШ №1" проводилась 18 апреля 2016г. Миссией по проведению специальной оценки условий труда в МБОУ "Даргинская СОШ №1", был составлен перечень на 25 рабочих мест, подлежащих проведению специальной оценки условий труда. После проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на данных рабочих местах и последующих исследований и измерений вредных факторов Испытательной лабораторией ООО «ЦЭРОТ», были подготовлены карты специальной оценки условий труда. Результаты проведения специальной оценки условий труда следующие:

- 1) Рабочие места подлежащие декларированию – отсутствуют;
- 2) Рабочие места с классом 1 (оптимальные) – в количестве **1**;
- 3) Рабочие места с классом 2 (допустимые) в количестве **24**;
- 4) Рабочие места с классом 3.1 (вредные условия труда 1 степени) в количестве **0**;
- 5) Рабочие места с классом 3.2 (вредные условия труда 2 степени) в количестве **0**;
- 6) Рабочие места с классом 3.3 (вредные условия труда 3 степени) в количестве **0**;
- 7) Рабочие места с классом 3.4 (вредные условия труда 4 степени) в количестве **0**;
- 8) Рабочие места с классом 4 (опасные) в количестве **0**.

По результатам специальной оценки условий труда был составлен отчет о проведении специальной оценки условий труда включающий в себя:

- 1) Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда
- 2) Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда
- 3) Сводная ведомость проведения специальной оценки условий труда

Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ по по данным рабочим местам завершенной

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт по проведению
СОУТ

должность

(подпись)

Скоморохов Г.Г.

(Ф.И.О.)

30.04.2016

(дата)